

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici	1 169 999,99	234 000,00	1 403 999,99					
so01	SO 01 Objekt envirocentra	976 296,12	195 259,22	1 171 555,34					
so01_a	SO 01 Búranie (demolácia) jestvujúcich prístavieb k hlavnému objektu	27 291,02	5 458,20	32 749,22					
so01_b	SO 01 Búracie práce	54 997,60	10 999,52	65 997,12					
so01_c	SO 01 Stavebná časť	777 192,65	155 438,53	932 631,18					
so01_d	SO 01 Zdravotechnika	18 051,79	3 610,36	21 662,15					
so01_e	SO 01 Ústredné vykurovanie	40 363,23	8 072,65	48 435,88					
so01_f	SO 01 Plynofikácia	4 041,00	808,20	4 849,20					
so01_g	SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod	54 358,83	10 871,77	65 230,60					
so03	SO 03 Vodovodná prípojka	26 984,75	5 396,95	32 381,70					
so04	SO 04 Kanalizačná prípojka	23 887,05	4 777,41	28 664,46					
so05	SO 05 Historická brána a oplotenie	20 108,03	4 021,61	24 129,64					
so06	SO 06 Sadovnicke úpravy	122 724,04	24 544,81	147 268,85					
so06_1	SO 06a Prvky a mobiliár	50 086,91	10 017,38	60 104,29					
so06_2	SO 06b Sadovnicke úpravy	29 283,71	5 856,74	35 140,45					
so06_3	SO 06c Spevnené plochy	14 637,42	2 927,48	17 564,90					
so06_4	SO 06d Zelená stena	28 716,00	5 743,20	34 459,20					

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Búranie (demolácia) jestvujúcich prístavieb k hlavnému objektu

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 27291,02

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 27276,53

1	006	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	506,571	3,85	1950,30
2	006	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	2532,855	0,46	1165,11
3	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	506,571	19,48	9868,00
4	006	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	506,571	0,40	202,63
5	006	981511111.S	Demolácia konštrukcií objektov postupným rozoberaním z tehál, tvárnic, kameňa na maltu, -1,80500t	m3	260,000	48,35	12571,00
6	006	981512113.S	Demolácia konštrukcií objektov, iným spôsobom z bet. prostého na maltu cementovú, -2,38000t	m3	15,660	97,03	1519,49

99 Presun hmôt HSV 14,49

7	006	998981123.S	Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozoberaním výšky do 21 m	t	0,455	31,85	14,49
---	-----	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-------	-------	-------

Celkom 27291,02

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Búracie práce

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

48430,99

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

48430,99

1	013	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	46,820	2,45	114,71
2	013	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	13,814	29,84	412,21
3	013	963053935.S	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	12,784	36,20	462,78
4	013	963054949.S	Búranie železobetónových schodníc akékoľvek dĺžky, -0,14400t	m	26,650	9,74	259,57
5	013	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	54,278	63,67	3455,88
6	013	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	265,040	3,31	877,28
7	013	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. nad 200 mm, -1,40000t	m3	55,994	8,44	472,59
8	760	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	20,000	0,36	7,20
9	760	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	77,000	2,28	175,56
10	760	968061116.S	Demontáž dverí drevených, 1 bm obvodu - 0,012t	m	69,800	2,28	159,14
11	760	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	12,000	0,60	7,20
12	760	968611039.1	Demontáž exteriérových okenných mreží	ks	14,000	24,35	340,90
13	013	971024681.S	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -2,30000t	m3	4,845	78,83	381,93
14	013	971024691.S	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. nad 900 mm, -2,30000t	m3	23,920	84,04	2010,24
15	013	971033531.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	m2	1,200	7,71	9,25
16	013	971033681.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -1,87500t	m3	4,800	64,80	311,04
17	013	975021711.S	Podchytenie nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva nad 900 do 1500 mm	m	42,000	237,11	9958,62
18	013	975053151.S	Viacradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia nad 1500 kg/m2	m	140,000	22,21	3109,40
19	013	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	278,292	3,29	915,58

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Búracie práce

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	013	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenno cementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	537,519	2,59	1392,17
21	013	978015361.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	249,405	1,30	324,23
22	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	414,636	8,99	3727,58
23	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	414,636	11,54	4784,90
24	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2902,452	0,36	1044,88
25	013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	414,636	9,08	3764,89
26	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1658,544	1,13	1874,15
27	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	414,636	19,48	8077,11

PSV

Práce a dodávky PSV

4131,97

762

Konštrukcie tesárske

2833,84

28	762	762331811.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy do 120 cm2, -0,00800 t	m	34,000	1,49	50,66
29	762	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	302,400	1,86	562,46
30	762	762331814.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,03200 t	m	350,100	2,61	913,76
31	762	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, - 0,01600 t	m2	354,200	1,26	446,29
32	762	762354803.S	Demontáž strešných vikierov, svetlíkov z reziva prierezu do 120 cm2 - 0,20000 t	ks	7,000	28,02	196,14
33	762	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, - 0,01400 t	m2	375,000	0,99	371,25
34	762	762822830.S	Demontáž stropníc z reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,02500 t	m	156,000	1,88	293,28

764

Konštrukcie klampiarske

701,69

35	764	764311892.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 45°	m2	322,000	0,29	93,38
36	764	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	322,000	1,60	515,20

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Búracie práce

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	764	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	50,000	0,86	43,00
38	764	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	19,800	1,15	22,77
39	764	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	26,800	1,02	27,34

766

Konštrukcie stolárske

596,44

40	766	766421821.S	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	90,000	6,40	576,00
41	760	766694982.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,004t	ks	11,000	1,34	14,74
42	760	766694983.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	ks	3,000	1,90	5,70

OST

Ostatné

2434,64

43	R	999000091	Demontáž zariadení a rôznych zabudovavných predmetov zo zneškodnením odpadu na riadenej skládke	kpl	1,000	2434,64	2434,64
----	---	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	---------	---------

Celkom

54997,60

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

165059,77

1

Zemné práce

7167,45

1	001	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	40,734	6,95	283,10
2	001	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	20,367	0,75	15,28
3	001	130901122.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	3,500	110,51	386,79
4	001	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	12,531	35,31	442,47
5	001	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	6,266	8,18	51,26
6	001	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	83,537	19,28	1610,59
7	001	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	41,769	1,33	55,55
8	001	132311111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 nesúdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	7,078	68,97	488,17
9	001	132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	3,539	11,47	40,59
10	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	136,632	2,46	336,11
11	001	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	683,160	0,24	163,96
12	001	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	136,632	4,42	603,91
13	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	136,632	0,44	60,12
14	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	218,611	11,39	2489,98
15	001	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,619	14,51	139,57

2

Zakladanie

16553,06

16	002	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	76,016	34,87	2650,68
17	002	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	142,530	1,06	151,08

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	693	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ²	m ²	149,657	1,56	233,46
19	002	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m ³	14,253	43,65	622,14
20	271	212752124.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	95,020	6,47	614,78
21	271	212752241.S	Montáž kontrolnej a preplachovacej šachty PVC pre drenážny systém DN 160	ks	3,000	8,98	26,94
22	286	286610029800	Drenážna šachta, dno DN 300, napojenie DN 100, bez lapača piesku	ks	3,000	126,60	379,80
23	011	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	5,894	45,35	267,29
24	011	273313612.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m ³	0,609	85,43	52,03
25	011	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m ³	12,375	85,57	1058,93
26	011	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m ³	13,406	89,01	1193,27
27	011	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m ²	29,780	13,91	414,24
28	011	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m ²	29,780	4,12	122,69
29	011	273362421.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m ²	83,761	7,02	588,00
30	011	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m ²	92,495	12,23	1131,21
31	011	273384299.1	Príplatok za prehlad. povrchu bet.podláh, konečná úprava hladný betón	m ²	92,011	6,40	588,87
32	011	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m ³	2,908	87,83	255,41
33	011	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m ³	23,575	87,97	2073,89
34	011	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m ²	107,936	14,04	1515,42
35	011	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m ²	107,936	4,18	451,17
36	011	274361821.S	Výstuž základových pásov a dosiek z ocele B500 (10505)	t	1,009	2142,48	2161,76

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

10163,85

37	014	310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m ² v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m ³	5,263	194,56	1023,97
38	005	311208389.1	Dodatočná izolácia vlhkého muriva kryštalizačnou hmotou na báze cementu pre hrúbku muriva 800 mm	m	84,000	51,66	4339,44
39	014	311311199.1	Postupné podbet. nadzákladového muriva betónom železovým, tr. C 20/25	m ³	6,400	193,21	1236,54
40	011	430361891.1	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, B500 (10505)	t	0,768	2141,40	1644,60

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
41	011	311351103.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	19,200	15,07	289,34
42	011	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	19,200	4,88	93,70
43	011	317160112.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	18,83	112,98
44	014	340291122.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	36,000	8,45	304,20
45	011	342240161.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 140 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	37,340	29,97	1119,08

4 Vodorovné konštrukcie

39829,40

46	011	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	57,963	95,77	5551,12
47	011	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	183,220	11,61	2127,18
48	011	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	183,220	4,05	742,04
49	011	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	183,220	8,21	1504,24
50	011	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	183,220	2,14	392,09
51	011	411354219.1	Debnenie stropov (stratené) doskami, plechom - 30% z plochy	m2	141,760	20,67	2930,18
52	011	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	4,414	2142,48	9456,91
53	011	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	14,926	99,94	1491,70
54	011	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	49,752	9,48	471,65
55	011	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	49,752	3,04	151,25
56	011	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	2,437	2142,48	5221,22
57	011	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	22,000	115,47	2540,34
58	011	430319159.1	Príplatok za preklad. povrchu schod. stupov a podest, konečná úprava hladný betón s protišmyk.úpravou okrajov stupňov	m2	59,900	2,05	122,80
59	011	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,812	2142,48	3882,17
60	011	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	99,235	24,41	2422,33
61	011	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	99,235	4,35	431,67

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
62	011	434311117.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 25/30	m	9,600	8,49	81,50
63	011	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	17,120	14,78	253,03
64	011	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	17,120	3,27	55,98

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

68481,14

65	011	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	398,111	2,38	947,50
66	011	611460151.S	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	286,044	5,59	1598,99
67	011	611460202.S	Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	99,065	9,68	958,95
68	011	611460208.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	398,111	9,27	3690,49
69	011	611460212.S	Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	299,046	15,09	4512,60
70	011	611460219.1	Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 10 mm, vyrovnanie podkladu stropov, klenieb	m2	299,046	13,44	4019,18
71	011	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	478,675	1,61	770,67
72	011	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	478,675	4,04	1933,85
73	011	612460211.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 10 mm, vyrovnávacia	m2	335,073	10,00	3350,73
74	011	612460213.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm	m2	478,675	17,60	8424,68
75	011	612460223.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	400,301	7,81	3126,35
76	011	621460223.S	Vonkajšia omietka podhládov vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	51,410	10,28	528,49
77	011	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	331,630	2,12	703,06
78	011	622460151.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	165,815	4,92	815,81
79	011	622460219.1	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 10 mm, 50% z celej plochy	m2	331,630	12,81	4248,18
80	011	622460219.2	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm, 50% z celej plochy	m2	331,630	21,77	7219,59
81	011	622460223.S	Vonkajšia omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	331,630	8,83	2928,29

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
82	011	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod nátery	m2	331,630	2,02	669,89
83	011	622491320.S	Fasádny náter silikónový dvojnásobný	m2	331,630	5,12	1697,95
84	011	625250651.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 50 mm, lepený rámov s prikotvením	m2	109,197	28,67	3130,68
85	011	631362402.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	481,150	2,65	1275,05
86	011	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	490,030	0,13	63,70
87	283	S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	563,535	0,41	231,05
88	011	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	438,360	0,19	83,29
89	283	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	438,360	0,27	118,36
90	011	632452249.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	m2	490,030	20,82	10202,42
91	011	632452299.1	Príplatok za prehlad. povrchu bet.podláh, konečná úprava hladný betón	m2	59,380	5,44	323,03
92	011	648952421.S	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. nad 250 do 500 mm	m	37,580	6,22	233,75
93	611	611550000401.1	Parapetná doska vnútorná, šírka do 500 mm, drevená, podľa PD	m	37,580	17,95	674,56

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7159,16

94	003	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	880,220	1,40	1232,31
95	003	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2640,660	0,85	2244,56
96	003	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	880,220	0,91	801,00
97	003	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	795,255	1,80	1431,46
98	011	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	530,170	2,54	1346,63
99	013	973031514.S	Vysekanie kapsy pre kotvenie v murive z tehál hĺbky nad 150 mm, -0,00300t	ks	30,000	3,44	103,20

99 Presun hmôt HSV 15705,71

100	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	806,248	19,48	15705,71
-----	-----	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	---------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 464057,27

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 4578,97

101	711	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	169,323	0,21	35,56
102	246	S	Lak asfaltový penetračný	t	0,051	1967,19	100,33
103	711	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	56,796	0,25	14,20
104	246	S	Lak asfaltový penetračný	t	0,020	1967,19	39,34
105	711	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	45,500	13,97	635,64
106	711	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	9,528	14,60	139,11
107	711	711113212.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom 2x z kryštalickej izol.	m2	9,530	3,44	32,78
108	245	S	Hmota hydroizolačná kryštalicá	kg	33,355	2,94	98,06
109	711	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	144,036	2,86	411,94
110	283	283230001900.S	Profilovaná fólia z PE, výška nopov 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	165,641	5,84	967,34
111	711	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	169,323	3,67	621,42
112	628	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	194,721	3,07	597,79
113	711	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	56,796	3,99	226,62
114	628	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	68,155	3,07	209,24
115	711	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	68,020	4,84	329,22
116	711	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	44,586	2,70	120,38

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 3479,96

117	711	712290030.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m2	525,000	2,73	1433,25
118	283	283230007391.1	Parozábrana Puren TOP DSB 100, alebo alternatíva	m2	603,750	3,39	2046,71

713 Izolácie tepelné 33441,19

119	713	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	323,850	0,82	265,56
-----	-----	-------------	---------------------------------------------------------------------------------	----	---------	------	--------

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
120	631	631440021900.S	Doska z minerálnej vlny hr. 40 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	323,850	7,89	2555,18
121	713	713121121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	173,810	1,66	288,52
122	631	631440022000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	354,572	9,95	3527,99
123	713	713132215.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m2	128,460	5,33	684,69
124	283	283750002100.S	Doska XPS 300 hr. 100 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	108,716	22,02	2393,93
125	283	283750002400.S	Doska XPS 300 hr. 140 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	22,314	31,06	693,07
126	713	713161680.S	Napojenie parozábrany na strešné okno	ks	2,000	14,90	29,80
127	713	713171619.1	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých nad krokvy z PIR panelov hr. nad 10 cm	m2	431,640	7,60	3280,46
128	283	1	Nadkrokvová PIR izolácia hr. 140 mm	m2	440,273	40,71	17923,51
129	283	2	Nadkrokvová PIR izolácia pre vikiere	m2	13,230	42,65	564,26
130	283	283750004801.1	Nadkrokvová PIR izolácia - kotvenie kolmé 8x260	bal	3,000	58,43	175,29
131	283	283750004801.2	Nadkrokvová PIR izolácia - kotvenie kolmé 8x320	bal	12,000	69,14	829,68
132	713	713171619.2	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých nad krokvy - prilepenie na obvod Fix tmel 310 ml	m2	92,600	0,78	72,23
133	283	1	Tmel Fix 310 ml	ks	15,000	7,22	108,30
134	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	34,800	1,40	48,72

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

183,50

135	721	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	6,000	4,08	24,48
136	449	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	6,000	26,29	157,74
137	721	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,822	0,70	1,28

762 Konštrukcie tesárske

84907,86

138	762	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	57,000	6,99	398,43
139	762	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	140,060	7,79	1091,07
140	762	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	439,350	8,60	3778,41
141	762	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	35,410	9,40	332,85
142	605	605120008000.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dĺ. 4000-6500 mm	m3	16,781	522,72	8771,76
143	762	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	48,000	1,60	76,80

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
144	605	605430000300.S	Rezivo stavebné zo smrek - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	0,130	624,87	81,23
145	762	762354402.S	Montáž strešných vikierov trojuholníkových z hobľovaného reziva nad 100 cm2 do 144 cm2	m	65,800	9,05	595,49
146	605	605320000200.S	Prírezky zo smrek - hranoly akost' A dl. 1000-3950 mm, hr. 100 mm, š. 120-140 mm	m3	0,909	522,62	475,06
147	762	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	17,820	82,52	1470,51
148	762	762810023.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	429,702	20,73	8907,72
149	762	762810026.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	876,857	29,02	25446,39
150	762	762810113.S	Záklop stropov z dosiek cementotrieskových jednovrstvových skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 16 mm	m2	429,702	18,48	7940,89
151	762	762810115.S	Záklop stropov z dosiek cementotrieskových jednovrstvových skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 20 mm	m2	863,657	22,48	19415,01
152	762	762895009.1	Spojovacie prostriedky pre podlahy, záklop skrutky, klince, svorky	m2	2599,918	0,95	2469,92
153	762	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	812,515	4,50	3656,32

763

Konštrukcie - drevostavby

36614,76

154	763	763112314.S	Priečka SDK hr. 160 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 15 mm, TI 100 mm	m2	113,883	50,70	5773,87
155	763	763112334.S	Priečka SDK hr. 160 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 15 mm, TI 100 mm	m2	55,080	52,72	2903,82
156	763	763120011.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	11,250	39,10	439,88
157	763	763138601.1	SDK doska uložená na krokvy zhora hr. 12.5 mm pre podhľad podkrovia s vybrúsením a vytmelením škár z podhľadovej strany	m2	418,750	53,56	22428,25
158	763	763161015.S	Podkrovie SDK uchytené priamo bez podkladnej kca s parozábranou, doska protipožiarna DF 15 mm	m2	287,900	12,13	3492,23
159	763	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	350,381	4,50	1576,71

764

Konštrukcie klampiarske

94930,76

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
160	R	764001001	STREŠNÁ KRYTINA-ŠABLÓNOVÉ KRYTIE - plech RHEINZINK hr. 0,7 mm, kosoštvorcové šablóny 330 x 330 mm, ležazé príponky 20 ks/m ² , štrukturovaná rohož Vapozinc - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m ²	379,000	175,87	66654,73
161	R	764001002	DRÁŽKA - plech RHEINZINK hr. 0,7 mm r.š. 570 mm, pevné príponky 4 ks/m ² , posuvné príponky 4,0 ks/m ² , štrukturovaná rohož Vapozinc, Rheinzink 10/1-25,0 m, profilovanie 25,0 m - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m ²	12,600	81,46	1026,40
162	R	764001003	MANZARDOVÝ ZLOM - plech RHEINZINK hr. 0,7 mm r.š. 670 mm, ležaté príponky 3 ks/m, vystužujúci plech pozink hr.1 mm - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	35,500	88,38	3137,49
163	R	764001004	ODKVAP STRECHY SO ŽĽABOM- montáž podokvapového žľabu r.š 333mm, žľabová dilatácia r.š.333mm- 4ks, ž žľabové háky r,š,900mm - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	57,100	40,37	2305,13
164	R	764001005	ODKVAP STRECHY - trojuholníková šablóna r.š. 472mm (odkvap+manz.zlom), záťahový pás hr.0,7mm r.š.333mm-57,1m, lež.príponky 3ks/m, vystuž.plech hr.1mm r.š.250mm-57,1m, Rheinzink AERO 63 hr.1mm, odkvap.lišta k fólii r.š.167mm - systém RHEINZINK, al. altern.	m	92,600	51,22	4742,97
165	R	764001006	ODVODŇOVACÍ SYSTÉM - zvod DN 100mm 20,7m, kolená-6ks, objímky 13ks, revíz.prechodový kus-3ks, čelo žľabu L+P 1+1ks, kotlík 333/100-3ks- systém RHEINZINK, al. altern.	m	20,700	63,54	1315,28
166	R	764001007	ÚŽĽABIE - oplech.úžľabia s vodnou drážkou r.š. 670 mm-23,8m, hr.0,7 mm, ležaté príponky 3ks/2, prídavný Z profil hr.0,7mm, r.š.67 mm-47,6m, spájka- systém RHEINZINK, al. altern.	m	23,800	48,78	1160,96
167	R	764001008	PROFILOVANÉ NÁROŽIE - nárožná lišta hr.0,7mm r.š.670mm, vystužujúci pozink.plech hr.1mm r.š.200mm - systém RHEINZINK, al. altern.	m	42,800	46,49	1989,77
168	R	764001009	HREBEŇ PULTOVEJ STRECHY (SVETLÍK) - hrebeň pult.strechy hr.0,7mm r.š.500mm, vystužujúci pozink.plech hr.1mm r.š.250mm, Rheinzink AERO 63, r.š.167mm - systém RHEINZINK, al. altern.	m	11,400	58,81	670,43
169	R	764001010	ŠTÍTOVÉ LEMOVANIE - závet.lišta k falc.krytine hr.0,7mm r.š.333mm, vystužujúci pozink.plech hr.1mm r.š.250mm - systém RHEINZINK, al. altern.	m	24,600	27,56	677,98
170	R	764001011	POSTRANNÉ PRIPOJENIE K STENE - krycia dilatačná lišta hr.0,7mm r.š.333mm, ležaté príponky 3ks/m - systém RHEINZINK, al. altern.	m	6,800	25,27	171,84

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
171	R	764001012	prechodová lišta s vodnou drážkou hr.0,7mm r.š.333mm, dilatačná lišta r.š. 167mm, ovodňovacia lišta k fólii-HH prestupu r.š.250mm - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	11,100	33,78	374,96
172	R	764001013	OPLÉCHOVANIE ATIKY - oplech. atiky plech Rhenzink hr.0,7mm r.š 670mm, vystuž.pozink.plech hr.1mm r.š.250mm, spájka, celoplošné lepenie, penetr.náter - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	18,800	57,72	1085,14
173	R	764001014	OPLÉCHOVANIE PARAPETOV - oplech. parapetu š.350 mm, r.š.500mm plech Rhenzink hr.0,7mm, celoplošné lepenie, penetr.náter - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	31,200	39,90	1244,88
174	R	764001015	FASÁDA NADPRAŽIE - prechod.lišta-záťahový pás plech Rheinzink hr.0,7mm, r.š.200mm, Rheinink AERO 63, ukončovacia lišta-prechod AERO-plech, oplech.nadpražia na hladko r.š.400mm, zásuvná kapsa r.š.200mm - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	14,000	44,64	624,96
175	R	764001016	FASÁDA PRECHOD NA OSTENIE - lemovací profil Rhenzink hr. 0,7mm. r.š. 400mm, zásuvná kapsa r.š.167mm - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	25,200	38,11	960,37
176	R	764001017	FASÁDA PARAPET - parapet Rheinzink hr. 0,7mm r.š.400mm, vystuž.pozink.plech hr. 1,0mm. r.š. 200mm, celoplošné lepenie - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m	4,900	34,67	169,88
177	R	764001018	OPLÉCHOVANIE BOČNEJ STENY STRECHY SCHODISKA - plech Rhenzink hr.0,7mm, vr.doplnkov - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m2	15,600	81,48	1271,09
178	R	764001019	OPLÉCHOVANIE BOČNEJ STENY STRECHY PRÍSTAVBY (so žľabom) - plech Rhenzink hr.0,7mm, vr.doplnkov - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	m2	2,900	166,86	483,89
179	R	764001020	BODOVÝ SNEHOVÝ ZACHYTÁVAČ - trojuholníkový k šablónam rz hr.1,5mm - systém RHEINZINK, alebo alternatíva	ks	1247,000	2,48	3092,56
180	764	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	931,607	1,90	1770,05

766

Konštrukcie stolárske

37047,74

181	766	766414199.1	D+M oblož. stien z tvr. drevín vrátane roštu (červený smrek, jaseň), hranoly drevené, štvorstr.hobľované, masív, sušené, s opracovanými spojmi, bez defektov, vrátane ochranného náteru proti hnilobe a škodcom a povrchovej úpravy, podľa PD, alebo alternatíva	m2	136,836	24,30	3325,11
-----	-----	-------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	-------	---------

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
182	760	766621265.S	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	133,540	10,84	1447,57
183	283	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flišová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	133,540	1,50	200,31
184	283	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flišová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	133,540	0,58	77,45
185	611	611110000901.1	Drevené okno atypické, viackrídlové O+OS, podľa PD, izolačné trojsklo materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 78, alebo alternatíva	m2	49,208	322,98	15893,20
186	760	766651201.S	Montáž púzdra posuvných dverí do montovanej priečky (napr. sadrokartón) s jedným zasúvacím púzdrom pre jedno krídlo, priechod 0,6-1 m	ks	7,000	59,43	416,01
187	553	553310013400	Stavebné puzdro pre posuvné dvere ŠTANDARD čistý priechod 1200 mm	ks	7,000	298,38	2088,66
188	553	553420000200.S	Systém posuvných dverí - sada pojazdov	sú b.	7,000	16,37	114,59
189	553	553420000300.S	Systém posuvných dverí - vodiaca lišta (surový profil)	m	12,000	6,63	79,56
190	760	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	16,000	17,31	276,96
191	549	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	16,000	21,91	350,56
192	611	611610003601.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, 600x1970 mm, výplň podľa PD	ks	5,000	121,73	608,65
193	611	611610003602.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, 800x1970 mm, výplň podľa PD	ks	1,000	121,73	121,73
194	611	611610003603.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, 900x1970 mm, výplň podľa PD	ks	5,000	121,73	608,65
195	611	611610003604.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, 1000x1970 mm, výplň podľa PD	ks	5,000	223,99	1119,95
196	760	766662118.1	D+M dverového krídla 850x1800 mm, otočného jednokrídlového poldrážkového, vrátane zárubne, vrátane kovania, atyp	ks	1,000	267,81	267,81
197	760	766662119.1	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania - požiarne dvere	ks	4,000	20,45	81,80
198	549	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	21,91	65,73
199	611	611610003601.P	Dvere vnútorné jednokrídlové, 600x1970 mm, požiarne, podľa PD	ks	2,000	185,03	370,06
200	611	611610003603.P	Dvere vnútorné jednokrídlové, 900x1970 mm, požiarne, podľa PD	ks	2,000	185,03	370,06

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
201	760	766664125.S	Montáž dverí drevených posuvných jednokrídlových, posun do puzdra	ks	7,000	23,64	165,48
202	611	611410041909.1	1200x2000 mm, pre dvere posuvné do puzdra, podľa PD	ks	7,000	292,16	2045,12
203	549	549150001400.S	Madlo dverové pre posuvné dvere celosklenené hrúbka 8-12 mm, priemer 25 mm, dĺžka 400 mm	ks	7,000	41,28	288,96
204	611	S	Montážny materiál pre dvere, okná	eur	245,000	1,10	269,50
205	760	766671007.S	Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 114x118 cm	ks	2,000	78,43	156,86
206	611	611310005300.S	Strešné okno drevené kynné, šxv 1140x1180 mm s madlom	ks	2,000	401,80	803,60
207	611	611380003900.S	Lemovanie hliníkové, šxv 1140x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre profilovanú strešnú krytinu do 120 mm	ks	2,000	105,18	210,36
208	611	611380007300.S	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 1140x1180 mm	ks	2,000	54,54	109,08
209	611	611380009300.S	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 1140x1180 mm	ks	2,000	23,72	47,44
210	760	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	16,000	49,15	786,40
211	611	611810002701.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch podľa PD, pre jednokrídlové dvere	ks	5,000	131,47	657,35
212	611	611810002702.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 800 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch podľa PD, pre jednokrídlové dvere	ks	1,000	131,47	131,47
213	611	611810002703.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch podľa PD, pre jednokrídlové dvere	ks	5,000	131,47	657,35
214	611	611810002704.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1000 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch podľa PD, pre jednokrídlové dvere	ks	5,000	131,47	657,35
215	760	766702119.1	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové, požiarnych	ks	4,000	55,51	222,04
216	611	611810002701.P	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600 mm, výška 1970 mm, podľa PD, pre jednokrídlové dvere, pre požiarne dvere	ks	2,000	165,56	331,12
217	611	611810002702.P	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 900 mm, výška 1970 mm, podľa PD, pre jednokrídlové dvere, pre požiarne dvere	ks	2,000	165,56	331,12
218	760	766702199.1	D+M drevených stien vrátane zárubní 1465/1970 mm, dvere dvojkrídlové, atypické, alebo alternatíva	m2	2,930	340,85	998,69
219	766	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	367,537	0,80	294,03

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
220	767	767137519.1	Dodávka a montáž obloženia výťahovej šachty tvarovaným, dierovaným, plechom v nerezovej úprave, vrátane nosného roštu z L profilov, rošt povrchová úprava žiarový zínok, podľa PD, alebo alternatíva	m2	70,310	92,52	6505,08
221	767	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	38,400	15,29	587,14
222	553	553520003500.S	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	m	38,400	16,56	635,90
223	767	767311359.1	Dodávka a montáž atyp. svetlíkov sedlových pozdĺžnych alebo priečných so zasklením, podľa PD, vr.povrchovej úpravy nosnej konštrukcie (4135x1610x800mm)	kpl	1,000	3408,50	3408,50
224	760	767330004.S	Montáž svetlovodu tubusového priemeru do 800 mm do šikmej strechy s profilovou krytinou	súb	2,000	149,79	299,58
225	611	611510005700.S	Svetlovod tubusový priemeru do 800 mm do šikmej strechy s profilovou krytinou	ks	2,000	340,85	681,70
226	611	611510006500.S	Tubus pre svetlovod, d 775 mm, dĺžka 620 mm	ks	2,000	131,56	263,12
227	760	767612109.1	Dodávka a montáž požiarnych presklených stien v hliníkových rámoch s prerušeným tepelným mostom, výplň izolačné trojsklo, kotvenie k nosnej konštrukcii s oceľových profilov, podľa PD, alebo alternatíva	m2	161,773	553,84	89596,36
228	760	767612109.2	Dodávka a montáž presklenej steny v hliníkovom ráme, s vchodovými dvojkř. posuvnými dverami na autom.otváranie (EPS), s prerušeným tepelným mostom, výplň izolačné trojsklo, kotvnie k nosnej konštrukcii s oceľových profilov, podľa PD, alebo alternatíva	m2	6,136	618,97	3798,00
229	760	767612109.3	Dodávka a montáž dverí, alebo presklenej steny v hliníkovom ráme, s dverami, výplň sklo, požiarné, podľa PD, alebo alternatíva	m2	7,300	584,31	4265,46
230	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1100,408	1,10	1210,45

772 Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa 12526,02

231	782	772501140.S	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. do 30 mm, alebo alternatíva, podľa PD	m2	163,260	20,84	3402,34
232	583	583840011009.1	Doska obkladová kamenná brúsená, stupeň 2602, hrúbka 20-30 mm, alebo alternatíva, podľa PD	m2	174,688	49,67	8676,75
233	782	998772202.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	120,791	3,70	446,93

775 Podlahy vlysové a parketové 26627,13

234	775	775550100.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka nad 190 mm, položená voľne	m2	263,510	6,62	1744,44
-----	-----	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	------	---------

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
235	611	611980002110.S	Parkety veľkoplošné drevené, hrúbka 22 mm, alebo alternatíva	m2	271,415	77,91	21145,94
236	775	775592111.S	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	263,510	0,69	181,82
237	283	283230007150.S	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	m2	271,415	1,19	322,98
238	775	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	263,510	0,71	187,09
239	283	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	271,415	0,50	135,71
240	775	775599110.S	Ostatné práce, pastovanie strojné	m2	263,510	1,39	366,28
241	775	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	263,510	1,06	279,32
242	775	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	263,510	7,54	1986,87
243	775	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	263,505	1,05	276,68

781

Obklady

8342,67

244	771	781485130.S	Montáž obkladov vnútor. stien z mozaiky s rovnými hranami kladenej do tmelu v obmedzenom priestore	m2	97,003	40,39	3917,95
245	597	597620000101.1	Mozaika sklenená, 1xvxhr 23x23 mm, set 330x330 mm, alebo alternatíva, podľa PD	m2	103,793	40,90	4245,13
246	771	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	81,631	2,20	179,59

783

Nátery

1942,79

247	783	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	257,890	2,31	595,73
248	783	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	418,342	3,22	1347,06

784

Maľby

3800,28

249	784	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	1544,829	0,74	1143,17
250	784	784451271.S	Maľby z maliarskych zmesí, základné ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1544,829	1,72	2657,11

Dokončovacie práce - umelecká obnova

789

4382,35

251	R	789-PC1	Reštaurátorská obnova jestvujúcej kamennej nápisovej dosky s erbom rodiny BERZEWICZY, vrátane ochrany počas výstavby	kpl	1,000	4382,35	4382,35
-----	---	---------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	---------	---------

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M Práce a dodávky M							148075,61
33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh							32624,20
252	933	330030991.1	D+M osobný výťah, 630 kg, 8 osôb, bez strojovne, nepriechodná kabína, podľa PD	ks	1,000	32624,20	32624,20
43-M Montáž oceľových konštrukcií							115451,41
253	943	430610091.1	Dodávka a montáž oceľovej konštrukcie skeletu komunikačného jadra so schodiskom, z profilov JO150x5 mm, vrátane povrchovej úpravy	kg	10382,137	6,89	71532,92
254	943	430610092.1	Dodávka a montáž oceľovej konštrukcie v podkroví, z valcovaných profilov, vrátane povrchovej úpravy	kg	6374,236	6,89	43918,49
Celkom							777192,65

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2854,03

1 Zemné práce 1703,28

1	R	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	14,400	74,03	1066,03
2	R	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	14,400	4,35	62,64
3	R	162201219.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4 /+ 10 m/	m3	14,400	3,96	57,02
4	R	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,000	2,46	22,14
5	R	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,000	0,44	3,96
6	R	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,300	11,39	174,27
7	R	174101001.S	Zásyp zeminou z výkopu so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,400	3,70	19,98
8	R	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,200	17,11	123,19
9	583	S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	12,240	14,22	174,05

4 Vodorovné konštrukcie 77,72

10	R	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	1,800	43,18	77,72
----	---	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	-------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 136,56

11	R	612403399.S	Hrubá výplň rýh akoukoľvek maltou, akoukoľvek šírky ryhy, oprava obkladu	m2	12,000	11,38	136,56
----	---	-------------	--------------------------------------------------------------------------	----	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 936,47

12	R	971042341.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, hr. do 300 mm, - 0,05900t	ks	30,000	17,98	539,40
13	R	974031145.S	Vysekávanie rýh v akoukoľvek murive na akoukoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 200 mm, -0,02500t	m	60,000	4,27	256,20
14	R	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,270	11,54	37,74
15	R	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km /+ 2 km/	t	6,540	0,36	2,35
16	R	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,270	9,08	29,69

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	R	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m /+ 10 m/	t	6,540	1,13	7,39
18	R	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,270	19,48	63,70

PSV

Práce a dodávky PSV

15197,76

713

Izolácie tepelné

451,53

19	R	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	105,000	2,93	307,65
20	283	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	66,300	0,39	25,86
21	283	283310001400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 25x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	40,800	0,43	17,54
22	R	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	25,000	3,28	82,00
23	283	283310001800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	25,500	0,70	17,85
24	R	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,018	34,83	0,63

721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1829,99

25	R	721171109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	15,000	19,62	294,30
26	R	721171110.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	m	5,000	21,41	107,05
27	R	721171112.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	15,000	26,08	391,20
28	R	721172109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	m	32,000	13,76	440,32
29	R	721173205.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	20,000	9,92	198,40
30	R	721173208.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	5,000	17,38	86,90
31	R	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	11,000	3,14	34,54
32	R	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	5,000	4,64	23,20
33	R	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100	ks	2,000	13,62	27,24
34	R	721290012.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	ks	2,000	1,71	3,42
35	551	551610000100.S	Privzdušňovacia hlavica DN 110, vnútorná kanalizácia, PP	ks	2,000	48,73	97,46
36	R	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 200	m	110,000	1,11	122,10

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	R	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,150	25,76	3,86

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

4797,94

38	R	722130213.S	Potrubie z oceleových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	2,000	18,19	36,38
39	R	722130214.S	Potrubie z oceleových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	25,000	20,08	502,00
40	R	722171132.S	Potrubie plasthliníkové D 20 mm	m	65,000	18,60	1209,00
41	R	722171133.S	Potrubie plasthliníkové D 26 mm	m	40,000	24,45	978,00
42	R	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	3,000	4,15	12,45
43	551	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	3,000	9,16	27,48
44	R	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000	4,59	4,59
45	551	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	1,000	16,12	16,12
46	R	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	1,000	5,40	5,40
47	551	551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	26,49	26,49
48	R	722221070.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	27,000	2,49	67,23
49	551	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	ks	27,000	13,65	368,55
50	R	722222100	Montáž armatúry na oddelenie rozvodov pitnej a požiarnej vody	ks	1,000	5,29	5,29
51	483	48386	Oddel.potrubia BA 295 - 1 B	ks	1,000	409,99	409,99
52	R	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb	1,000	16,41	16,41
53	449	449150003100	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdnica ekv.10	ks	1,000	282,53	282,53
54	R	722250010.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 32	súb	1,000	19,61	19,61
55	449	449150004600.S	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 32	ks	1,000	451,72	451,72
56	R	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	130,000	1,57	204,10
57	R	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	130,000	1,15	149,50
58	R	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,219	23,31	5,10

725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

8118,30

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	R	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	5,000	45,73	228,65
60	552	552370001600.S	<i>Predstenový systém pre závesné WC s podomietkovou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií</i>	ks	5,000	273,99	1369,95
61	R	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	5,000	8,01	40,05
62	642	S	<i>Misa záchodová keramická závesná</i>	ks	4,000	205,57	822,28
63	642	642360004900.S	<i>Misa záchodová keramická závesná bezbariérová</i>	ks	1,000	176,66	176,66
64	R	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	6,000	31,52	189,12
65	642	S	<i>Umývadlo keramické bežný typ</i>	ks	5,000	72,90	364,50
66	137	137032	<i>Bezbariérové umývadlo</i>	ks	1,000	64,27	64,27
67	R	725319113.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 800x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	2,000	17,14	34,28
68	552	S	<i>Kuchynský drez nerezový 800x600</i>	ks	2,000	292,67	585,34
69	R	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	3,000	18,10	54,30
70	642	642710000100.S	<i>Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou</i>	ks	3,000	179,31	537,93
71	R	725539141.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 10 L	ks	11,000	11,63	127,93
72	541	541310000500.S	<i>Elektrický prietokový ohrievač tlakový, objem 10 l</i>	ks	11,000	211,18	2322,98
73	R	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	8,000	7,58	60,64
74	551	551450000200.S	<i>Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm</i>	ks	2,000	95,56	191,12
75	551	S	<i>Batéria umývadlová stojanková páková</i>	ks	6,000	72,23	433,38
76	R	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	7,58	22,74
77	551	S	<i>Batéria umývadlová nástenná páková</i>	ks	3,000	51,69	155,07
78	R	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	6,000	7,41	44,46
79	551	551620006400.S	<i>Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40</i>	ks	6,000	22,43	134,58
80	R	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	2,000	8,15	16,30
81	551	551620007100.S	<i>Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50</i>	ks	2,000	16,58	33,16
82	R	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	3,000	7,41	22,23
83	551	551620014100.S	<i>Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku</i>	ks	3,000	25,34	76,02

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
84	R	998725102.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,387	26,77	10,36

Celkom

18051,79

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV

39486,63

713 Izolácie tepelné

3176,36

1	R	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť,priemer do 38 mm	m	724,000	3,20	2316,80
2	283	283310004900	Izolačná PE trubica 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie),	m	24,000	1,47	35,28
3	283	283310004600	Izolačná PE trubica 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie),	m	680,000	0,99	673,20
4	283	283310004700	Izolačná PE trubica 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie),	m	20,000	1,14	22,80
5	R	713482122.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť,priemer 39-70 mm	m	24,000	3,55	85,20
6	283	283310005000.S	Izolačná PE trubica 42x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	24,480	1,76	43,08

731 Ústredné kúrenie - kotolne

4429,69

7	R	731261070.S	Montáž plynového kotla kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	1,000	312,89	312,89
8	484	484120011110.S	Kotol plynový, oceľový, kondenzačný, typ HOVAL ULTRAGAZ 35, (resp. ekvivalent), prislúšenstvo, armatury, prepojovacie potrubie, regulácia	ks	1,000	2514,68	2514,68
9	R	731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	sada	2,000	76,93	153,86
10	484	484810005900	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom HOVAL TYP HA32-3BM-R/SPS-S 8, (resp. ekvivalent)	sada	2,000	529,31	1058,62
11	R	731380055	Odťah spalín od kondenzačných kotlov vedený zvislo priemer 80 mm, samostane nasavanie plast DN80	ks	1,000	204,98	204,98
12	R	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	42,450	3,30	140,09
13	R	998731293.S	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	42,450	1,05	44,57

732 Ústredné kúrenie - strojovne

14087,91

14	R	732111401.S	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h	ks	1,000	20,68	20,68
15	484	484650000100.S	Rozdeľovač a zberač , max. prietok 5 m3/hod, prevádzková teplota 110°C, pretlak 0,6 Mpa typ HOVAL (resp. ekvivalent)	m	1,000	222,25	222,25
16	484	484650038600.S	Pevný stojan , výška 200 - 800 mm pre rozdeľovače a zberače	ks	2,000	27,95	55,90
17	R	732331018.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 80 l	ks	1,000	14,19	14,19
18	484	484630006600.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 80 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar, udrzbový ventil	ks	1,000	123,22	123,22

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	R	732331900.S	Doplňovacie zariadenie s vodomerom typ Reflex, systémový oddelovač, zariadenie na upravu vody typ Reflex Fillsoft II (resp. ekvivalent), dod. + montáž	súb	1,000	547,90	547,90
20	R	732460080.S	Montáž tepelného čerpadla typ HOVAL (resp. ekvivalent)	ks	1,000	3447,87	3447,87
21	484	484730007000.S	tepelne čerpadlo, vnút. + vonk. jednotka, typ HOVAL HA32-3BM-R/SPS-S 8, (resp. ekvivalent), akum. nádoba, príslušenstvo, armatury, regulácia, prepoj. potrubie s obohrevom, zemné práce	ks	1,000	9440,87	9440,87
22	R	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	138,729	1,10	152,60
23	R	998732293.S	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	138,729	0,45	62,43

733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

6782,81

24	R	733161603.S	Rozdeľovacia stanica pre podomietkovú montáž pre 9 - 10 okruhov, typ UPONOR (resp. ekvivalent), rozdeľovače, armatury , dod. + montáž	súb	2,000	167,01	334,02
25	R	733161604.S	Rozdeľovacia stanica pre podomietkovú montáž pre 12 okruhov, typ UPONOR (resp. ekvivalent), rozdeľovače, armatury , dod. + montáž	súb	1,000	225,44	225,44
26	R	733167100	Montáž plastliníkového potrubia 18x2	m	680,000	4,70	3196,00
27	286	286210005600	Rúra univerzálna UPONOR 18x2, (resp. ekvivalent) materiál: plastliník	m	680,000	2,44	1659,20
28	R	733167103	Montáž plastliníkového potrubia 20x2	m	20,000	5,11	102,20
29	286	286210005800	Rúra univerzálna UPONOR 20x2, (resp. ekvivalent) materiál: plastliník	m	20,000	3,39	67,80
30	R	733167106	Montáž plastliníkového potrubia 32x3	m	24,000	5,79	138,96
31	286	286210006000	Rúra univerzálna UPONOR 32x3, (resp. ekvivalent) materiál: plastliník	m	24,000	6,11	146,64
32	R	733167109	Montáž plastliníkového potrubia 40x3,5	m	24,000	7,38	177,12
33	286	286210006200	Rúra univerzálna UPONOR 40x3,5, (resp. ekvivalent) materiál: plastliník	m	24,000	8,12	194,88
34	R	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	724,000	0,50	362,00
35	R	733191302.S	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	64,000	0,61	39,04
36	R	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	66,433	1,50	99,65
37	R	998733293.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	66,433	0,60	39,86

735

Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

11009,86

38	R	735154132.S	Montáž vykurovacieho telesa - stojanovy model	ks	6,000	10,71	64,26
----	---	-------------	-----------------------------------------------	----	-------	-------	-------

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
39	484	484530020100	Teleso vykurovacie - stojanový model typ JAGA TEMPO stojanové v.050 dl.090 typ16 (resp. ekvivalent) + pripojovacia sada	ks	1,000	211,42	211,42
40	484	484530020200	Teleso vykurovacie - stojanový model typ JAGA TEMPO stojanové v.050 dl.140 typ 16 (resp. ekvivalent) + pripojovacia sada	ks	5,000	233,74	1168,70
41	R	735154152.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového	ks	21,000	13,02	273,42
42	484	484530023300	Teleso vykurovacie doskové typ JAGA STRADA v.065 dl.080 typ 16 (resp. ekvivalent) + pripojovacia sada	ks	15,000	325,05	4875,75
43	484	484530033300	Teleso vykurovacie doskové typ JAGA STRADA v.065 dl.090 typ 16 (resp. ekvivalent) + pripojovacia sada	ks	3,000	175,36	526,08
44	484	484530033800	Teleso vykurovacie doskové typ JAGA STRADA v.065 dl.110 typ 16 (resp. ekvivalent)+ pripojovacia sada	ks	3,000	250,24	750,72
45	R	735412121.S	vykurovací rebrík typ JAGA SANI RONDA v.137 dl.050 (resp. ekvivalent) , pripojovacia sada, dod. + montáž	ks	7,000	413,89	2897,23
46	R	998735202.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	107,676	1,65	177,67
47	R	998735293.S	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	107,676	0,60	64,61

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

876,60

48	R	HZS000114.S	Funkčná skúška zariadenia, hydraulické vyregulovanie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	36,000	24,35	876,60
----	---	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------	-------	--------

Celkom

40363,23

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Plynofikácia

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 595,50

1 Zemné práce 487,00

1	R	132211111.S	zemne práce, prip. plynovod, obsyp potrubia pieskom, zásyp a uprave terenu do povodneho stavu	m	50,000	9,74	487,00
---	---	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	------	--------

8 Rúrové vedenie 108,50

2	R	899721121.S	Signalizačný vodič na potrubí D40 PE	m	50,000	1,20	60,00
3	R	899721133.S	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	50,000	0,97	48,50

PSV Práce a dodávky PSV 1794,60

723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod 1634,42

4	R	723120204.S	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 25	m	4,000	14,61	58,44
5	R	723120804.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceleových rúrok závitových do DN 25, -0,00215t	m	20,000	1,10	22,00
6	R	723120805.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceleových rúrok závitových nad DN 25 do DN 50, - 0,00342t	m	30,000	2,93	87,90
7	R	723130252.S	Potrubie plynové z oceleových bralenových rúrok DN 32	m	4,000	20,45	81,80
8	R	723150367.S	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 57x2,9 mm	m	0,500	19,48	9,74
9	R	723170005.S	Montáž plynovej nerezovej vlnovcovej rúry DN 20	m	1,000	5,41	5,41
10	141	141310100140.S	Rúra ohybná vlnovcová z ušľachtilej ocele DN 20 (3/4")	m	1,000	12,19	12,19
11	197	197730059728.S	Spojka , mosadz, pre rúry ohybné vlnovcové z ušľachtilej ocele	ks	1,000	67,71	67,71
12	R	723190203.S	Prípojka plynovodná z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	súb	1,000	146,08	146,08
13	R	723231012.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1	ks	1,000	8,76	8,76
14	551	551340004900.S	Guľový uzáver na plyn 1", plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz	ks	1,000	13,63	13,63
15	R	723231015.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 5/4	ks	1,000	10,71	10,71
16	551	551340005000.S	Guľový uzáver na plyn 5/4", plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz	ks	1,000	20,45	20,45

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Plynofikácia

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	R	998723201.S	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	5,448	100,00	544,80
18	R	998723292.S	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	5,448	100,00	544,80

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 103,70

19	R	725650805.S	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného	súb	10,000	10,37	103,70
----	---	-------------	-----------------------------------------------------	-----	--------	-------	--------

734 Ústredné kúrenie - armatúry 56,48

20	R	734421160.S	Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-10 MPa priemer 100	ks	1,000	17,53	17,53
21	388	388430002200.S	Ventil uzatvárací pre manometer, pripojenie 3/8"x1/4"	ks	1,000	18,50	18,50
22	388	S	Tlakomer deformačný kruhový d 100 mm	ks	1,000	20,45	20,45

M Práce a dodávky M 1066,50

23-M Montáže potrubia 1066,50

23	R	230201006.S	Montáž plynového potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11 zvarovaných natupo D 40x3,7 mm	m	50,000	3,75	187,50
24	286	286130036000.S	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 40x3,7x100 m	m	50,000	3,75	187,50
25	R	230203183	Montáž kolena W90° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 40 mm	ks	4,000	14,61	58,44
26	286	286530187000	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 40 mm, FRIALEN	ks	4,000	18,50	74,00
27	R	230203563	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE 100 SDR11 D 40/DN32 mm	ks	2,000	24,35	48,70
28	286	286220031100	Prechodka USTR PE/ocel' PE 100 SDR 11 D/DN 40/32, FRIALEN	ks	2,000	64,27	128,54
29	R	230230016.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa DN 50	m	64,000	2,19	140,16
30	R	230230121.S	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	1,000	116,86	116,86
31	R	230230292.S	Napustenie potrubia OPZ	m	64,000	1,95	124,80

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 584,40

32	R	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	24,35	584,40
----	---	-------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------	-------	--------

Celkom

4041,00

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M

54358,83

21-M Elektromontáže

42864,05

1	R	210010163.S	Rúrka tuhá elektroinštalácia z HDPE, D 90 uložená voľne	m	60,000	2,43	145,80
2	286	286130072800.S	Chránička tuhá dvojplošťová korugovaná DN 90, HDPE	m	60,000	1,79	107,40
3	286	286530130000.S	Spojka nasúvací 02090 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 90 mm	ks	2,000	4,71	9,42
4	R	210010302.S	Krabica prístrojová dvojnásobná, bez zapojenia (1901, KZ 3)	ks	20,000	2,30	46,00
5	345	345410001400.S	Krabica prístrojová z PVC dvojnásobná pod omietku KP 64/2	ks	20,000	2,59	51,80
6	345	345410002400.S	Krabica inštalácia KU 68-1901 KA pod omietku	ks	40,000	0,32	12,80
7	R	210010303.S	Krabica prístrojová trojnásobná, bez zapojenia (1901, KZ 3)	ks	10,000	3,45	34,50
8	345	345410001500.S	Krabica prístrojová z PVC trojnásobná pod omietku KP 64/3	ks	10,000	3,88	38,80
9	345	345410002400.S	Krabica inštalácia KU 68-1901 KA pod omietku	ks	30,000	0,32	9,60
10	R	210010306.S	Krabica prístrojová KU 68/71 L1, KU 68 LA/1, do dutých stien, bez zapojenia	ks	20,000	1,18	23,60
11	345	345410005810.S	Viečko bezhalogénové ku kruhovej krabici V 68HF HB	ks	20,000	0,68	13,60
12	345	345410010200.S	Krabica univerzálna z PVC do dutých stien KU 68/71L1	ks	20,000	1,51	30,20
13	345	345410010300.S	Krabica univerzálna z PVC do dutých stien KU 68 LA/1HF	ks	20,000	1,62	32,40
14	345	S	Krabica izolačná KI 68 L/1, z PVC	ks	20,000	5,78	115,60
15	R	210010307.S	Krabica prístrojová KP 64/2, do dutých stien, bez zapojenia	ks	16,000	2,18	34,88
16	345	345410010200.S	Krabica univerzálna z PVC do dutých stien KU 68/71L1	ks	32,000	1,51	48,32
17	R	210010321.S	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	20,000	5,77	115,40
18	345	345410002600.S	Krabica inštalácia KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom	ks	20,000	2,55	51,00
19	R	210010421.S	Krabica prístrojová viacnásobná do podlahy (KPP 80)	ks	20,000	14,14	282,80
20	345	S	Krabica prístrojová z PA podlahová KPP 80	ks	20,000	3,95	79,00
21	R	210010552.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia bezhalogénová a UV stabilná typ 2325, uložená pevne	m	150,000	1,36	204,00
22	345	345710005465.S	Rúrka ohybná 2325 s nízkou mechanickou odolnosťou z PE, UV stabilná bezhalogénová, D 25 mm	m	150,000	1,46	219,00

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	R	210010553.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia bezhalogenová a UV stabilná typ 2332, uložená pevne	m	200,000	1,56	312,00
24	345	345710008385.S	Rúrka ohybná 2332 s nízkou mechanickou odolnosťou z PE, UV stabilná bezhalogénová, D 32 mm	m	200,000	2,42	484,00
25	R	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	32,000	4,38	140,16
26	345	345340007925.S	Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	ks	32,000	8,69	278,08
27	R	210110023.S	Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž, vrátane zapojenia	ks	20,000	4,97	99,40
28	345	345330002965.S	Prepínač komplet pre zapustenú montáž, radenie 5, IP44	ks	20,000	11,78	235,60
29	R	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	6,000	4,67	28,02
30	345	345330002970.S	Prepínač komplet pre zapustenú montáž, radenie 6, IP44	ks	6,000	8,96	53,76
31	R	210110602.S	Tlačítko antibakteriálne polozapustené a zapustené vrátane zapojenia - radenie 0/1	ks	12,000	5,36	64,32
32	345	345320004000	Montážna doska MOSAIC 1-modulová len pre LEGRAND Batibox	ks	12,000	3,44	41,28
33	345	345340007000	Tlačidlo MOSAIC spinacie 1-modulové 6A, LEGRAND	ks	12,000	5,06	60,72
34	345	345350002200	Rámik MOSAIC inštalčný 1-modulový úzky, LEGRAND	ks	12,000	1,67	20,04
35	R	210111002.S	Zásuvka vstavaná 250V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	85,000	6,33	538,05
36	345	345540007704.S	Zásuvka vstavaná priemyslová VZ 16, 2P + PE, IP 54 - 250V, 16A	ks	85,000	3,21	272,85
37	R	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	5,000	6,33	31,65
38	345	S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	85,000	1,07	90,95
39	345	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	5,000	5,31	26,55
40	R	210193078.S	Domova rozvodnica do 165 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	730,39	730,39
41	357	357150000525.S1	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, počet radov 5, modulov v rade 33, modulov celkom 165, PE+N, IP 30	ks	1,000	2319,92	2319,92
42	357	357150000365.S2	Rozvodnicová skriňa oceľoplastová zapustená, počet radov 2, modulov v rade 14, modulov celkom 28, PE+N, IP30	ks	1,000	146,08	146,08
43	346	346510001900.S1	Fotovoltaická elektráreň na strechu hybridná, 3f, 3kW, 8x panel	ks	1,000	8277,78	8277,78
44	R	210193084.S1	Dátový rozvádzač DR	ks	1,000	97,39	97,39
45	357	357140008000x	Rozvádzač dátový vrátane sktívnych prvkov	ks	1,000	973,86	973,86
46	374	374590001700.S	Zásuvka dátová 1xRJ45, 5e UTP bez krytu a rámčeka	ks	35,000	11,20	392,00

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
47	R	210201900.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 0,5 kg	ks	23,000	19,48	448,04
48	R	210201903.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 5 kg	ks	14,000	19,48	272,72
49	348	348150001202.S	LED svietidlo núdzové 2W, IP40, 1h stály/núdzový režim, 200 lm	ks	16,000	58,43	934,88
50	348	348130002410.S	LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x13W, IP54, 3000 K, 1020 lm, rozmer d 170x25 mm	ks	27,000	146,08	3944,16
51	348	348440000300.S	Svietidlo zemné parkové 1x18W, IP67, D=220 mm	ks	5,000	243,46	1217,30
52	348	348440000510.S	LED svietidlo zemné parkové 18W, IP67, 4000 K, 2800 lm, asymetrické	ks	5,000	243,46	1217,30
53	348	348440000800.S	Krabica montážna pre zapustenie pre parkové svietidlo	ks	5,000	58,43	292,15
54	348	348110001624.S2	LED svietidlo bodové, kofajnicový systém, závesné nastaviteľné 12x15,3W	ks	14,000	496,67	6953,38
55	348	348110001624.S1	LED svietidlo závesné, bodové nastaviteľné, kofajnicové 6x15,3W, IP40, 4308 lm	ks	6,000	272,68	1636,08
56	R	210201910.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 0,5 kg	ks	30,000	19,48	584,40
57	R	210201913.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	ks	20,000	19,48	389,60
58	R	210201920.S	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 0,5 kg	ks	8,000	19,48	155,84
59	R	210201950.S	Montáž svietidla zapusteného do 0,5 kg	ks	24,000	19,48	467,52
60	R	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	m	25,000	10,23	255,75
61	354	S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	10,000	3,08	30,80
62	R	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	75,000	5,36	402,00
63	354	S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	71,250	3,08	219,45
64	R	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	20,000	4,28	85,60
65	354	S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	ks	12,500	3,08	38,50
66	R	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	10,000	3,41	34,10
67	354	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	10,000	1,87	18,70
68	354	354410035100.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	ks	10,000	1,51	15,10
69	354	354410035200.S	Nadstavec FeZn na betónovú podporu pre plochú strechu označenie Nadstavec PV 21 bet.	ks	10,000	1,76	17,60
70	R	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24	ks	60,000	3,90	234,00
71	354	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	ks	60,000	1,07	64,20
72	354	S	Tesniaci set	ks	60,000	1,57	94,20

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
73	R	210220105.S	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03	ks	25,000	3,41	85,25
74	311	S	Hmoždinka 12x160 rámová KPR	ks	25,000	0,24	6,00
75	354	354410031900.S	Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h	ks	25,000	0,84	21,00
76	354	354410032000.S	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	ks	25,000	0,81	20,25
77	R	210220113.S	Podpery vedenia FeZn pre svetlíky a ocelové konštrukcie PV31 a PV32	ks	4,000	3,90	15,60
78	354	354410037700.S	Podpera vedenia FeZn na svetlík označenie PV 31	ks	4,000	1,30	5,20
79	354	354410037800.S	Podpera vedenia FeZn na svetlíky a ocelové konštrukcie označenie PV 32	ks	4,000	1,52	6,08
80	354	S	Tesniaci set	ks	4,000	1,57	6,28
81	R	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	10,000	3,41	34,10
82	R	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	8,000	3,41	27,28
83	354	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	8,000	1,54	12,32
84	354	354410002000.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 03	ks	8,000	3,90	31,20
85	R	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	16,000	3,90	62,40
86	354	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	16,000	0,73	11,68
87	354	354410003600.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS m. 2 skrutky s príložkou	ks	16,000	0,63	10,08
88	354	354410003700.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS m. 2 skrutky bez príložky	ks	16,000	0,63	10,08
89	R	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	3,21	6,42
90	354	S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	2,000	0,83	1,66
91	R	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	5,000	3,41	17,05
92	354	S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	5,000	1,69	8,45
93	R	210220249.S	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	16,000	3,41	54,56
94	354	354410005700.S	Svorka FeZn D=140-240 mm na potrubie označenie ST 11	ks	16,000	5,21	83,36
95	R	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	3,41	34,10
96	354	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	10,000	1,41	14,10
97	R	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	1,000	12,17	12,17
98	354	S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	1,000	6,86	6,86
99	R	210220265.S	Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU	ks	2,000	4,38	8,76
100	311	S	Hmoždinka 12x180 rámová KPR	ks	2,000	0,29	0,58
101	354	354410054050.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4	ks	2,000	2,29	4,58
102	R	210220280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	4,000	12,66	50,64

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
103	354	S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 1,5 m	ks	2,680	18,92	50,71
104	R	210220293.S	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	12,000	4,38	52,56
105	R	210800118.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	m	50,000	1,46	73,00
106	341	S	Kábel medený CYKY 4x16 mm2	m	50,000	9,93	496,50
107	R	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	275,000	1,07	294,25
108	341	S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	275,000	0,77	211,75
109	R	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	385,000	1,22	469,70
110	341	S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	385,000	1,25	481,25
111	R	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	420,000	1,27	533,40
112	341	S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	420,000	1,24	520,80
113	R	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	85,000	1,70	144,50
114	341	S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	85,000	2,02	171,70
115	R	210880013.S	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený voľne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x2,5	m	150,000	0,78	117,00
116	341	341610021000.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x2,5 mm2	m	150,000	1,96	294,00
117	R	210880037.S	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený pevne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x1,5	m	125,000	1,07	133,75
118	341	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	m	125,000	0,95	118,75
119	R	210881002.S	Vodič bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	m	85,000	0,97	82,45
120	341	341610017100.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x6 mm2	m	85,000	5,95	505,75

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

22-M

10361,93

121	R	220060771.S	Montáž(ruč.zatiahnutie) do trasy kábla plastového oznamovacieho a ovládacieho párového 1 až 7 P 1,0 mm	m	295,000	1,46	430,70
122	341	341210011700.S	Kábel medený signálny JXFE-V 1x2x0,8 mm2	m	295,000	2,51	740,45
123	R	220330751.S1	Montáž systému EPS, oživenie, revízia	ks	1,000	1460,78	1460,78
124	404	404890003000.S1	Požiarna signalizácia EPS komplet (ústredňa, hlásiče, príslušenstvo)	ks	1,000	2973,67	2973,67
125	R	220711015.S	Montáž a zapojenie bezdrôtovej verzie ústredne EZS 2 drôtové, 32 bezdrôtových zón	ks	1,000	1460,78	1460,78
126	404	404620000600.S1	Zabezpečovacia ústredňa EZS, vrátane snímačov a príslušenstva	ks	1,000	2726,80	2726,80
127	R	220732305.S	Montáž dátového káblu kombinovaného UTP Cat5E+2x0.88mm uložený pevne	m	325,000	1,17	380,25

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 01 Objekt envirocentra
Časť: SO 01 Elektroinštalácia a bleskozvod

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
128	341	341230001700.S	Kábel medený dátový UTP-AWG LSOH 4x2x23 mm ²	m	325,000	0,58	188,50

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach **1132,85**

129	R	460120002.S	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m ³	35,000	11,01	385,35
130	R	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	125,000	5,98	747,50

Celkom

54358,83

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 03 Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

25085,73

1

Zemné práce

8133,38

1	R	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	1,600	6,09	9,74
2	R	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	1,600	10,35	16,56
3	R	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	40,000	4,39	175,60
4	R	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	5,000	3,35	16,75
5	R	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	32,076	35,98	1154,09
6	R	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	86,400	19,85	1715,04
7	R	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	17,280	1,09	18,84
8	R	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	9,600	74,03	710,69
9	R	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	277,260	4,26	1181,13
10	R	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	277,260	2,54	704,24
11	R	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	51,180	2,46	125,90
12	R	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	51,180	0,44	22,52
13	R	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	87,006	11,39	991,00
14	R	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	76,906	3,70	284,55
15	R	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	24,000	17,11	410,64
16	R	5833712300	Štrkopiesok frakcia 0-8 STN EN 13242 + A1	t	40,800	14,61	596,09

4

Vodorovné konštrukcie

545,18

17	R	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m ³	1,782	43,18	76,95
18	R	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	6,000	43,41	260,46
19	R	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	2,038	101,95	207,77

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
 Objekt: SO 03 Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
5		Komunikácie					58,11	
20	R	566902223.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrovou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1,600	9,88	15,81	
21	R	572953112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	1,600	26,44	42,30	
8		Rúrové vedenie					15114,99	
22	R	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 50	ks	2,000	43,82	87,64	
23	040	04005050	Príruba špeciálna S2000 DN 50/50, PN 16, s istením proti posunu pre PE a PVC potrubia, z liatiny, na vodu, č. 040010011016	ks	2,000	122,71	245,42	
24	R	857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	14,000	64,27	899,78	
25	552	552520040100.S	Koleno 90° prírubové z tvárnej liatiny, s hrdlom a pätkou DN 100, PN 16 s pružným násuvným spojmom	ks	1,000	86,67	86,67	
26	552	S	Prírubové koleno 90° DN 100 PN 10/16	ks	1,000	122,71	122,71	
27	552	552520046100.S	Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 100/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	2,000	178,22	356,44	
28	552	552520046500.S	Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 100/500, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	186,01	186,01	
29	552	552520046700.S	Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 100/800, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	193,80	193,80	
30	552	552520046800.S	Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 100/1000, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	208,41	208,41	
31	552	552520083200.S	Montážna vložka pevne nastaviteľná - medzikus DN 100, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu	ks	1,000	67,20	67,20	
32	422	422210023300.S	Posúvač prírubový s tesnením krátky, DN 100, dl. 190 mm, liatina, PN 16	ks	4,000	143,16	572,64	
33	552	552520052500.S	Prechod prírubový liatinový FFR, DN 100/50, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	120,76	120,76	
34	040	0400100110	Príruba špeciálna S2000 DN 100/110, PN 16, s istením proti posunu pre PE a PVC potrubia, z liatiny, na vodu, č. 040010011016	ks	2,000	142,18	284,36	
35	300	3000965	Vodomer prírubový ultrazvukový DN100, Q3=100, l=250 mm	ks	1,000	455,76	455,76	
36	PC-	PC-KSV1	Kontrolovateľný spätný ventil - DN 100, RV283P	ks	1,000	312,61	312,61	

ZADANIE

Stavba: **Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici**
 Objekt: **SO 03 Vodovodná prípojka**

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	422	422210022900.S	Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu	ks	2,000	47,72	95,44
38	422	422210001900.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	2,000	103,23	206,46
39	R	857263121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr hrdlových DN 100	ks	2,000	97,39	194,78
40	552	552520059900.S	T-kus prírubový liatinový, DN 100/50, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	184,06	184,06
41	552	552520060200.S	T-kus prírubový liatinový, DN 100/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	215,22	215,22
42	R	862161101.S	Montáž nerezového potrubia DN 25	m	6,000	11,69	70,14
43	141	S	Rúra oceľová nerezová DN 25 dl. 6 m	m	6,000	17,53	105,18
44	R	862161121.S	Montáž oblúka 90° DN 25	ks	2,000	5,84	11,68
45	316	S	oblúk 90° DN 25	ks	2,000	16,56	33,12
46	R	871171112.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	45,000	4,38	197,10
47	286	286530227100.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm	ks	3,000	15,58	46,74
48	R	871211116.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 50x4,6 mm	m	35,000	8,28	289,80
49	286	286130030900.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 50x3,0x100 m	m	35,000	6,72	235,20
50	286	286530227300.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 50 mm	ks	3,000	18,50	55,50
51	R	871271124.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	30,000	17,53	525,90
52	286	286130031400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m	m	30,000	11,20	336,00
53	286	286530227700.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm	ks	3,000	40,42	121,26
54	R	891211221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 50	ks	1,000	43,82	43,82
55	422	422210023100.S	Posúvač prírubový s tesnením krátky, DN 50, liatina, PN 16	ks	1,000	103,23	103,23
56	R	891213321.S	Montáž ventilu mechanického a plavákového prírubového na vonkajších radoch DN 50	ks	1,000	15,58	15,58
57	422	422PC-PV50	Plavákový ventil DN 50 s príslušenstvom	ks	1,000	67,20	67,20
58	R	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	2,000	43,82	87,64
59	R	891261221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 100	ks	2,000	43,82	87,64
60	R	891319111.S	Montáž navrtávacieho pásu na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 150	ks	1,000	43,82	43,82
61	551	551180002600.S	vodu, z tvárnej liatiny pre potrubie z PE a PVC	ks	1,000	106,15	106,15

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 03 Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
62	R	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	115,000	1,95	224,25
63	R	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 125	m	115,000	1,95	224,25
64	R	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	6,000	38,95	233,70
65	R	893301001.S	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	ks	2,000	827,78	1655,56
66	594	594300002400.S	Vodomerná a armatúrna šachta, objem 11,3 m ³ , železobetónová, vrátane komínika, poklopu 600x600 mm	ks	1,000	1801,63	1801,63
67	594	594300001900.S	Vodomerná a armatúrna šachta, objem 8 m ³ , železobetónová, vrátane komínika, poklopu 600x600 mm	ks	1,000	2783,78	2783,78
68	R	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	2,000	38,95	77,90
69	552	S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	2,000	83,75	167,50
70	R	899721121.S	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150	m	130,000	1,20	156,00
71	R	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	115,000	0,97	111,55

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 48,10

72	R	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,800	3,91	18,77
73	R	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,666	11,54	7,69
74	R	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,320	0,36	0,48
75	R	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,376	19,48	7,32
76	R	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,290	47,72	13,84

99 Presun hmôt HSV 1185,97

77	R	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	36,257	32,71	1185,97
----	---	-------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	-------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 1899,02

724 Zdravotechnika - strojné vybavenie 1899,02

78	R	PC-ACS1	Montáž automatickej čerpacej stanice	ks	1,000	438,24	438,24
79	426	426PC-ACS2	Automatická čerpacia stanica	ks	1,000	1460,78	1460,78

Celkom

26984,75

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 04 Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

23162,49

1

Zemné práce

11473,61

1	R	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	11,200	6,09	68,21
2	R	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	11,200	10,35	115,92
3	R	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	40,000	4,39	175,60
4	R	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	5,000	3,35	16,75
5	R	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	20,160	35,98	725,36
6	R	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	138,240	19,85	2744,06
7	R	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	27,648	1,09	30,14
8	R	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	15,360	74,03	1137,10
9	R	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	415,800	4,26	1771,31
10	R	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	415,800	2,54	1056,13
11	R	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	63,460	2,46	156,11
12	R	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	63,460	0,44	27,92
13	R	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	107,882	11,39	1228,78
14	R	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	110,300	3,70	408,11
15	R	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	43,200	17,11	739,15
16	R	5833712300	Štrkopiesok frakcia 0-8 STN EN 13242 + A1	t	73,440	14,61	1072,96

4

Vodorovné konštrukcie

1572,88

17	R	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m ³	1,008	43,18	43,53
18	R	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	9,600	43,41	416,74
19	R	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	2,732	101,95	278,53

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 04 Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	R	452311161.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 30/37	m3	2,004	127,11	254,73
21	R	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	20,000	15,72	314,40
22	R	452361111.S	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10216	t	0,200	1324,77	264,95

5 Komunikácie 406,79

23	R	566902223.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrovou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	11,200	9,88	110,66
24	R	572953112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	11,200	26,44	296,13

8 Rúrové vedenie 7930,77

25	R	871266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 100	m	30,000	7,30	219,00
26	286	286120000500.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 110x3,2 mm, dl. 5 m, SN8	ks	6,000	28,24	169,44
27	R	871276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	m	60,000	8,28	496,80
28	286	286110006400.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 125x3,2 mm, dl. 5 m, SN8	ks	12,000	37,49	449,88
29	R	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 150	m	30,000	10,23	306,90
30	286	286110009900.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm, dl. 5 m, SN8 - napenená (viacvrstvá)	ks	6,000	43,09	258,54
31	R	877266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	ks	1,000	1,95	1,95
32	286	286510003400	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia,	ks	1,000	2,92	2,92
33	R	877276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	3,000	2,92	8,76
34	286	286510003900	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	3,000	3,41	10,23
35	R	877276026.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	ks	3,000	3,90	11,70
36	286	286510013300.S	Odbočka 45° PVC, DN 125/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	6,33	18,99
37	R	877376034.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	1,000	58,43	58,43
38	286	286510014600.S	Odbočka 45° PVC, DN 315/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	47,72	47,72
39	R	891315111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, koncová klapka (žabia) hrdlová DN 150	ks	1,000	43,82	43,82
40	422	422810001600.S	Klapkový uzáver - žabia klapka DN 150 na vodu, z liatiny	ks	1,000	120,76	120,76
41	R	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	120,000	0,97	116,40

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 04 Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
42	R	894101111.S	Osadenie akumulačnej nádrže železobetónovej, hmotnosti do 4 t	ks	1,000	1752,94	1752,94
43	594	594340000400.S	Akumulačná nádrž, lxšxv 2700x1600x2000 mm, objem nádrže 6 m3, železobetónová, vrátane kónusu, prstenca, poklopu DN 600 B125 kN	ks	1,000	1899,02	1899,02
44	R	894170033.S	Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN600, výška 2000 mm	ks	1,000	43,82	43,82
45	286	286610047600.S	Filtračno-usadzovacia šachta, DN 600, výška 2000 mm s poklopom B125	ks	1,000	163,61	163,61
46	R	894810003.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	6,000	39,93	239,58
47	286	286610032600.S	Šachtové dno prietochné DN 160x0°-90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	3,000	35,06	105,18
48	286	286610033500.S	Šachtové dno zberné DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	3,000	40,90	122,70
49	286	286610044600.S	Vinocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	6,000	33,11	198,66
50	286	286610044900.S	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, dĺžka 375 mm, PVC-U	ks	6,000	47,72	286,32
51	286	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	12,000	11,69	140,28
52	552	552410001300.S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia B125	ks	6,000	86,67	520,02
53	R	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	120,000	0,97	116,40

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 178,76

54	R	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	18,000	3,91	70,38
55	R	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,659	11,54	53,76
56	R	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9,318	0,36	3,35
57	R	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,632	19,48	51,27
58	R	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,000	0,00	0,00

99 Presun hmôt HSV 1599,68

59	R	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	48,905	32,71	1599,68
----	---	-------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	-------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 724,56

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 04 Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

724,56

60	R	721242116.S	Lapač strešných splavenín zo šedej liatiny DN 125	ks	4,000	181,14	724,56
----	---	-------------	---------------------------------------------------	----	-------	--------	--------

Celkom

23887,05

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 05 Historická brána a oplotenie

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 14205,38

1 Zemné práce 1122,35

1	001	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	17,620	35,31	622,16
2	001	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 4	m3	8,810	8,18	72,07
3	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,096	2,46	34,68
4	001	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	70,480	0,24	16,92
5	001	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,096	4,42	62,30
6	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,096	0,44	6,20
7	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,554	11,39	256,89
8	001	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,524	14,51	51,13

2 Zakladanie 1260,30

9	002	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	10,080	34,87	351,49
10	011	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	5,655	87,83	496,68
11	011	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	22,620	14,04	317,58
12	011	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	22,620	4,18	94,55

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 5810,20

13	011	311321319.1	Betón nadzákladových múrov a stĺpov oplotenia, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	11,736	104,63	1227,94
14	011	311321822.S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	83,640	6,44	538,64
15	011	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	83,640	21,10	1764,80
16	011	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	83,640	5,37	449,15
17	011	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,880	2079,17	1829,67

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3307,80

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 05 Historická brána a oplotenie

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	011	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	60,000	2,12	127,20
19	011	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod nátery	m2	60,000	2,02	121,20
20	011	622460151.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	30,000	4,92	147,60
21	011	622460219.1	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 10 mm, 50% z celej plochy	m2	60,000	12,81	768,60
22	011	622460219.2	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm, 50% z celej plochy	m2	60,000	21,77	1306,20
23	011	622460223.S	Vonkajšia omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	60,000	8,83	529,80
24	011	622491320.S	Fasádny náter silikónový dvojnásobný	m2	60,000	5,12	307,20

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1446,67

25	003	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	37,700	1,80	67,86
26	013	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	3,393	85,20	289,08
27	013	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	3,110	76,67	238,44
28	013	978015361.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s výškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	60,000	1,30	78,00
29	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,404	11,54	189,30
30	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	114,828	0,36	41,34
31	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,404	9,08	148,95
32	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	65,616	1,13	74,15
33	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	16,404	19,48	319,55

99 Presun hmôt HSV 1258,06

34	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	64,582	19,48	1258,06
----	-----	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	--------	-------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 5902,65

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 304,40

35	711	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	16,800	2,86	48,05
----	-----	-----------	--------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	------	-------

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 05 Historická brána a oplatenie

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
36	283	283230001900.S	Profilovaná fólia z PE, výška nopov 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m ² , pre spodnú stavbu	m ²	19,320	5,84	112,83
37	711	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	28,000	4,84	135,52
38	711	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,964	2,70	8,00

764

Konštrukcie klampiarske

4139,24

39	764	764430850.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš nad 600 mm, -0,00337t	m	13,900	1,40	19,46
40	764	764434504.S	Oplechovanie muriva a atík z predvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 500 mm	m	26,950	64,97	1750,94
41	764	764434509.1	Oplechovanie muriva a atík z predvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 1200 mm	m	13,900	170,42	2368,84

766

Konštrukcie stolárske

185,77

42	766	766411829.1	Demontáž oplatenia z drevených latí, - 0,01098t	m ²	28,275	6,57	185,77
----	-----	-------------	-------------------------------------------------	----------------	--------	------	--------

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1273,24

43	767	767131119.1	Montáž výplne oplatenia medzi bet stĺpmi, vrátane kotvenia	m ²	10,560	20,16	212,89
44	611	611340000901	Výplň oplatenia z ťahokovu, povrchová úprava žiarový zinok, vrátane kotvenia, tvar podľa PD, alebo alternatíva	m ²	12,672	82,78	1048,99
45	767	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	12,619	0,90	11,36

Celkom

20108,03

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06a Prvky a mobiliár

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

50086,91

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

50008,79

1	R	936104101.S	Montáž prvkov drobnej architektúry - montáž hniezda pre bociany	ks	1,000	21,08	21,08
2	348	348370000400.S	Stĺp verejného osvetlenia, so zakotvením a s inštaláciou bocianieho hniezda, výška 14 560 mm	ks	1,000	8472,55	8472,55
3	R	936104101.S2	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti do 0,1 t	ks	6,000	21,08	126,48
4	DHP	DHP02	Detský herný prvok, Interaktívna veža		6,000	389,54	2337,24
5	R	936104101.S3	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti do 0,1 t	ks	6,000	21,08	126,48
6	DHP	DHP01	Detský herný prvok, Edukačný panel, montovaný drevený 1900*1500mm		6,000	856,99	5141,94
7	R	936104102.S	Montáž prvkov drobnej architektúry - hniezdo pre dospelých	ks	1,000	26,79	26,79
8	DA0	DA01	Hniezdo pre dospelých		1,000	2799,84	2799,84
9	R	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	12,82	12,82
10	553	553560004600.S	Kôš odpadkový 55 l, zaoblený štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená, 485*745mm, výšky 850 mm	ks	1,000	243,46	243,46
11	R	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	24,08	24,08
12	553	553560005400.S	Kôš odpadkový, 170 l, vonkajší plastový, bez stĺpika, PE, farebný na triedený odpad	ks	7,000	53,07	371,49
13	553	553560005500.S	Obal na odpadkové koše, krycia konštrukcia, oceľová konštrukcia, drevený obklad, na 7ks koša 170l	ks	1,000	93,48	93,48
14	R	936105111.S	Montáž detskej zostavy malej z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb	1,000	947,92	947,92
15	DA0	DA02	Hniezdo pre najmenších		1,000	730,39	730,39
16	R	936105111.S	Montáž detskej zostavy malej z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb	3,000	947,92	2843,76
17	DHP	DHP03	Detský herný prvok, lavička, drevené zvieratko, rezbárska práca, s lanovými uškami		3,000	535,62	1606,86
18	DA0	DA03	Kompostér, drevený, 1500*1500mm		3,000	85,70	257,10
19	R	936105181.S	Montáž herných doplnkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek - zostava archimedes	súb	1,000	110,35	110,35
20	553	553570022900.S	Herný prvok vodnej hry archimedes, pozinkovaná oceľ, 1400*1500mm, s ktovením do betónových pätiiek, s výrobom, bazénikov na napúšťanie.	ks	1,000	1655,56	1655,56

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06a Prvky a mobiliár

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	R	936105261.S	Montáž dráhy pre vodu, z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb	1,000	1007,15	1007,15
22	605	605450000300.S	Obklad drevený zo smreku 44x160 mm, triedy 3A STN 480055, sušený 14±2%, hobľovaný, bez defektov, hniloby, hrčí	m2	2,000	29,71	59,42
23	R	936105281.S	Montáž herných doplnkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb	1,000	103,30	103,30
24	553	S	Mechanická pumpa na vodu liatinová,	ks	1,000	511,27	511,27
25	R	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky, malej otočnej, so zabetonovaním otočnej nohy	ks	6,000	53,42	320,52
26	553	553560000800.S	Lavička parková, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo z lamiel, 300*700mm, otočná	ks	6,000	514,77	3088,62
27	R	936124121.S1	Osadenie trojhrannej lavice so zabetonovaním nôh	ks	1,000	186,29	186,29
28	553	553560002100.S	Lavička parková, trojhranná, konštrukcia, z hliníkovej zliatiny, sedadlo a operadlo z lamiel, 5460*4730 mm	ks	1,000	5494,37	5494,37
29	R	936124121.S	Osadenie parkového lehátka, so zabetonovaním nôh	ks	1,000	53,42	53,42
30	553	553560003000	Lavička parková, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo z lamiel, 2100*525mm, lehátko	ks	1,000	1838,46	1838,46
31	R	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky, štvrtkruhovej, so zabetonovaním nôh	ks	2,000	48,56	97,12
32	553	553560001200.S	Lavička parková bez operadla, štvrtkruhová, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo z lamiel, 955*2570mm	ks	2,000	2862,76	5725,52
33	R	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	2,000	53,42	106,84
34	553	553560001400.S	Lavička parková bez operadla, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo z lamiel, 3000*530mm	ks	2,000	1733,41	3466,82
99 Presun hmôt HSV							78,12
35	R	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	8,918	8,76	78,12

Celkom

50086,91

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06b Sadovnicke úpravy

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

29283,71

1

Sanácie - výrubu, príprava územia

26530,44

1	R	111203111.S	Odstránenie pňa odfrézovaním až do hĺbky 500 mm	m2	5,000	155,37	776,85
2	R	112101114.S	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 400 do 500 mm	ks	4,000	131,47	525,88
3	R	112101226.S	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 ihličnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 600 do 700 mm	ks	6,000	126,60	759,60
4	R	111101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu mechanicky s naložením, odvozom hrabanky do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	485,000	0,81	392,85
5	R	111101111.S8	Odstránenie ruderálneho porastu mechanicky s naložením, odvozom hrabanky do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	485,000	0,88	426,80
6	R	181101102.S	Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	132,900	1,95	259,16
7	R	181305111.S	Prevrstvenie ornice na skládke	m2	132,900	1,95	259,16
8	103	S	<i>Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká</i>	t	5,000	48,69	243,45
9	R	184921096.S	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulču nad 100 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	132,900	3,41	453,19
10	055	S	<i>Mulčovacia kôra</i>	l	9492,000	0,10	949,20
11	R	185802114.S	Hnojenie pôdy alebo trávnik s rozprestretím alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám	m2	132,900	0,24	31,90
12	251	251910000100.S1	<i>Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené</i>	m2	132,900	0,24	31,90
13	251	251910000100.S2	<i>Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené</i>	m2	132,900	0,24	31,90
14	R	182303111.S	Doplnenie ornice na trávnatých plochách hrúbky do 50 mm, s premiestnením na vzdialenosť do 3 m vodorovne v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	132,900	1,56	207,32
15	R	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	398,700	1,95	777,47

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06b Sadovnicke úpravy

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	103	S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	m3	40,000	24,35	974,00
17	R	182001111.S	Plošná úprava terénu s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +- 50 do +- 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	485,000	1,17	567,45
18	R	183403112.S	Obrobenie pôdy oraním do hl. nad 100 do 200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	132,900	1,95	259,16
19	R	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1196,000	3,90	4664,40
20		01	Trvalky k9-3L(podľa výkazu výmer)		1196,000	4,09	4891,64
21		d1	Doprava trvalky a stromy	km	1200,000	0,97	1164,00
22	R	183204113.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi cibuliek alebo hlúz	ks	600,000	0,97	582,00
23		c1	Cibuloviny (podľa výkazu výmer)		600,000	1,46	876,00
24	R	183104231.S	Hĺbenie rýh pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou 50% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 šírky do 600 mm, hl. do 500 mm	m	95,600	29,22	2793,43
25	R	184202112.S	Zakotvenie dreveny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (príl. č. 8) pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	7,000	24,35	170,45
26	052	052170000600.S	Tyč ihličňanová tr. 2, hrúbka 8-9 cm, dĺžky 8 m a viac bez kóry	ks	28,280	5,84	165,16
27	026	026560000900_R1	Amelanchier lamarkii, multistem, 350 +, ZB,	ks	4,000	340,85	1363,40
28	026	026560001400	Jabloň - odroda novšia, rezistentná Gala, 2-ročný výpestok	ks	1,000	43,82	43,82
29	026	026560000900_R2	Acer platanoides, standart tree, 20-25, bal. pv 220		2,000	438,24	876,48
30	R	184701112.S	Výsadba živého plota do vopred vyhlúbenej ryhy so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	60,000	4,38	262,80
31	R	183101221.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	7,000	29,22	204,54
32	026	026510002100.S	Krík listnatý Kéria japonská - Keria japonica Picta, dekoratívny listom	ks	60,000	8,76	525,60

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06b Sadovnicke úpravy

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
33	R	o1	Odvoz rastlinného odpadu, prekládka a vykládka materiálu	m3	1,000	19,48	19,48

99

Presun hmôt HSV

2753,27

34	R	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	314,300	8,76	2753,27
----	---	-------------	------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	------	---------

Celkom

29283,71

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06c Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 14637,42

1 Zemné práce 4679,46

1	R	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	266,300	0,79	210,38
2	R	122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	266,300	11,78	3137,01
3	R	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	266,300	1,34	356,84
4	R	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	266,300	3,00	798,90
5	R	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,500	4,84	118,58
6	583	S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	4,116	14,03	57,75

2 Zakladanie 430,89

7	R	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	266,300	0,18	47,93
8	R	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	177,200	0,57	101,00
9	693	S	693110004500. Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	180,744	1,56	281,96

5 Komunikácie 5388,86

10	R	564210111.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy do 200 m2	m2	113,600	2,27	257,87
11	R	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	134,200	1,91	256,32
12	583	S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	5,370	14,69	78,89
13	583	S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	19,870	17,76	352,89
14	583	S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	24,500	16,93	414,79
15	R	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	188,100	4,49	844,57
16	R	581110111.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 100 mm, metličková prava	m2	60,500	12,74	770,77
17	R	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	67,100	7,68	515,33
18	583	S	Dlažobná kocka - žula, rozmer 80-100 mm	m2	67,771	26,84	1818,97
19	R	596111111.S	Kladenie dlažby z mozaiky ako nášlapy ku edu panelom, recyklácia materiálu z búračky, pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	6,700	11,71	78,46

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06c Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 26,68

20	R	631571008.S	Násyp hr. do 20 mm -plochy z piesku preosiataho	m2	18,400	1,45	26,68
----	---	-------------	-------------------------------------------------	----	--------	------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2298,81

21	R	916332113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 bez bočnej opory	m	220,400	6,60	1454,64
22	592	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	222,604	2,38	529,80
23	R	917511111.S	Osadenie obruby oceľovej výšky 200 mm, zváranej, s roxormi kotvovej do rastlého terénu	m	27,600	1,46	40,30
24	553	553550500100.S	Oceľová stavebná obruba s rovnými a pravouhlými hrotmi, hr. 2 mm, výška 200 mm, dl. 2 m	m	27,600	9,93	274,07

99 Presun hmôt HSV 1812,72

25	R	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	204,827	1,98	405,56
26	R	998222091.S	Príplatok za zväčšený presun (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	204,827	0,21	43,01
27	R	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	204,827	6,46	1323,18
28	R	998223091.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	204,827	0,20	40,97

Celkom

14637,42

ZADANIE

Stavba: Vybudovanie enviromentálneho centra vo Veľkej Lomnici
Objekt: SO 06 Sadovnicke úpravy
Časť: SO 06d Zelená stena

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ: EUROBAU s.r.o.

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval: Ing. Miriama Hodík

Dátum: 5.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

N00 Zelená stena 28716,00

N01 Konštrukcia zelenej steny - vertikálna zeleň 28716,00

1	R	KON001	Montáž zelenej steny, vertikálna zeleň, 1 panel 500*600mm, pre 25 rastlín, s vloženým závlahovým systémom, vrátane systému	ks	120,000	187,30	22476,00
2	026	S	Rastlina tieňomilná, k9	ks	3000,000	2,08	6240,00

Celkom 28716,00